
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОШЕХОНСКИЙ АГРАРНО-ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

(ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж)

ПРИКАЗ №

29Л2.2023 г.

О назначении дипломных руководителей и рецензентов 
выпускных квалификационных работ для выпускных групп в 2023- 
2024 учебном году

Руководствуясь Положением о выпускной квалификационной работе 
обучающихся государственного профессионального образовательного 
учреждения Пошехонского аграрно-политехнического колледжа, 
осваивающих программы подготовки специалистов среднего звена, 
квалифицированных рабочих служащих

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. 1) Назначить дипломными руководителями и рецензентами в 

выпускных группах специальностей 35.01 Л 2 Садово-парковое и 
ландшафтное строительство; 35.02.14 Охотоведение и звероводство; 38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям); 38.02.02 Страховое дело (по 
отраслям); 44.02.01 Дошкольное образование следующих преподавателей:

№
п/п

Ф И О  сту д ен та Т ем а  вы п ускн ой  
квал и ф и кац и о н н о й  работы )

Р у ко во д и тел ь Р ец ен зен т

35 .0 2 .1 2  С ад о во -п ар ко во е  и  л ан д ш аф тн о е  стр о и тел ьство
1 М о р о зо в а

А н астаси я
А л ек сеев н а

О зел ен ен и е  и  б л аго у стр о й ство  
тер р и то р и и  частн ого  д о м а  по 
ул. В о и н о ва , д .4  г. П о ш ех о н ье

К о зл о в а  Л .Ю . К у ку ш ки н а
Г.П .

2 Т ер ен тьев
Ю р и й

Д ен и со в и ч

Б лаго у стр о й ство  и  озел ен ен и е 
тер р и то р и и  Б у р сац ко го  сада 

г. П о ш ех о н ье

К о зл о ва  Л .Ю . К у ку ш ки н а
Г.П .

35 .02 .14  О х о то вед ен и е  и  звер о во д ство
1 Б аш л о вки н  

В л ад и м и р  
Г  ео р ги еви ч

О х о тн и ч ьи  ресу р сы  о тр яд а  
Г у сео б р азн ы е п о д сем ей ства  

Г у си н ы е и  ф акто р ы  вл и яю щ и е, 
н а  их  ч и сл ен н о сть  и до б ы чу  в 

Р о сто вско м  О тделен и и  
р еги о н ал ьн о й  об щ ествен н о й  

о р ган и зац и и  "О бластн ое 
об щ ество  ох о тн и ко в  и 

ры б о л о во в" Р о сто вско го  М Р 
Я р о сл авск о й  области

Ц ветко в  М .С . С м и р н о ва  Т .И .

2 Зав ьял о в  И го р ь  
А н д р ееви ч

О со б ен н о сти  и сп о л ьзо в ан и я  лаек  
в о х о тн и чьем  п р о м ы сле в 

Н еко у зско м  Л есо о х о тн и ч ьем

С м и р н о в а  Т .И . Ц ветков  М .С .



х о зяй стве  О О О  "Б ерезка" 
Я р о сл авск о й  об ласти

3 К и сел ев
Д ан и и л

А л ек сан д р о в и ч

Ч и сл ен н о сть  б о б р а  и у р о вен ь  
эксп л у атац и и  его о х о тн и чьего  

п о тен ц и ал а  в П о ш ех о н ско м  
О тд ел ен и и  Я р о сл авско й  

р еги о н ал ьн о й  о б щ ествен н о й  
о р ган и зац и и  "О бластн ое 

о б щ ество  ох о тн и ко в  и 
ры б оловов" П о ш ех о н ско го  М Р 

Я р о сл авско й  области

Ц ветк о в  М ,С . С м и р н о ва  Т.И .

4 К у зн ец о в
П авел

С ер гееви ч

О х о тн и ч ьи  ресу р сы  о тр яд а  
К у р о о б р азн ы х , о тн о сящ и х ся  к 

бо р о во й  д и чи , степ н ой  и п олевой  
и  и х  и сп о л ьзо в ан и е  в 

Н екр асо вско м  О тд ел ен и и  
Я р о сл авск о й  р еги о н ал ьн о й  
о б щ ествен н о й  о р ган и зац и и  

"О б ластн ое  о б щ ество  ох о тн и ко в  
и  ры б о л о во в" Н екр асо вско го  М Р 

Я р о сл авск о й  области

С м и р н о в а  Т .И . Ц ветков  М .С .

\

5 Л ебед ев
М и х аи л

С ер гееви ч

С о сто ян и е  ч и сл ен н о сти  и 
и сп о л ьзо в ан и е  охо тн и чьего  

р есу р са  сем ей ства  К у н ьи  р о д а  
Л аски  и  Х о р ьки  в П о ш ех о н ско м  

О тд ел ен и и  Я р о сл авско й  
р еги о н ал ьн о й  о б щ ествен н о й  

о р ган и зац и и  "О бластн ое 
об щ ество  ох о тн и ко в  и 

ры б о л о во в" П о ш ех о н ско го  М Р 
Я р о сл авск о й  области

С м и р н о в а  Т .И . Ц ветков  М .С .

6 М ал и ко в  И ван  
М и х ай л о в и ч

Ф акторы , в л и яю щ и е н а  
ч и сл ен н о сть  и до б ы чу  б ар су к а  в 

Ч ер еп о вец ко м  р еги о н ал ьн о м  
о тд ел ен и и  «В ологодского  

о б л астн о го  о б щ ества  о х о тн и ко в  
и р ы б оловов»

С м и р н о в а  Т .И . Ц ветков  М .С .

7 М ел ех о в  И го р ь  
В л ад и м и р о ви ч

Б о л езн и  п р ед стави тел ей  
сем ей ства  У ти н ы х  в О О О  

« П о ш ех о н ски й  край»

Ц ветк о в  М .С . С м и р н о ва  Т .И .

8 О х ап ки н
А лексей

А н д р ееви ч

Ф акторы , вл и яю щ и е н а  
ч и сл ен н о сть  и д обы чу  
п р ед стави тел ей  о тр яд а  

К у р о о б р азн ы е сем ей ства  
Т етер еви н ы х  в П ер во м ай ско м  

О тд ел ен и и  Я р о сл авско й  
р еги о н ал ьн о й  о б щ ествен н о й  

о р ган и зац и и  «О бластн ое 
об щ ество  о х о тн и ко в  и 

р ы б о л о во в»  П ер во м ай ско го  М Р 
Я р о сл авско й  области

С м и р н о в а  Т .И . Ц ветков  М .С .

П ету х о в  О лег 
Ю р ьеви ч

О х о тн и ч ьи  р есу р сы  сем ей ства  
К у н ьи  р о д а  К у н и ц ы  и  их

Ц ветко в  М .С . С м и р н о ва  Т .И .



и сп о л ьзо в ан и е  в П о ш ех о н ско м  
О тд ел ен и и  Я р о сл авско й  

р еги о н ал ьн о й  об щ ествен н о й  
о р ган и зац и и  "О бластн ое 

об щ ество  охо тн и ко в  и 
ры б о л о во в" П о ш ех о н ско го  М Р 

Я р о сл авско й  области
Р о д и о н о в
Е вген и й

Б о р и со ви ч

Б о лезн и  и их  вли ян и е на 
со сто ян и е  охо тн и чьего  р есу р са  

к аб ан а  в Н екр асо вско м  
О тд ел ен и и  Я р о сл авско й  

р еги о н ал ьн о й  о б щ ествен н о й  
о р ган и зац и и  "О бластн ое 

об щ ество  о хотн и ков  и 
ры б оловов" Н екр асо вско го  М Р 

Я р о сл авско й  области

Ц ветко в  М .С . С м и р н о ва  Т.И .

С ави н о в
Е вген и й

А л ек сан д р о в и ч

Д и н ам и к а  ч и сл ен н о сти  и 
и сп о л ьзо в ан и е  р есу р са  б о ровой  
ди ч и  в П ер во м ай ско м  О тд ел ен и и  

Я р о сл авско й  р еги о н ал ьн о й  
о б щ ествен н о й  ор ган и зац и и  

"О бластн ое общ ество  ох о тн и ко в  
и ры б о л о во в" П ер во м ай ско го  М Р 

Я р о сл авско й  области

Ц ветко в  М .С . Ц ветков  М .С .

С м и р н о в
В аси л и й

М и х ай л о в и ч

Р азви ти е  о х о тн и чьи х  н авы ко в  у 
щ ен к а  яку тско й  л ай ки  в у сл о ви ях  

П о ш ех о н ско го  р ай о н а

С м и р н о ва  Т .И . Ц ветков  М .С .

Ш и б алов
А лексей

К о н стан ти н о ви
ч

Б уры й  м едведь: д и н ам и к а  
ч и сл ен н о сти  п оп у л яц и и  и 

и сп о л ьзо в ан и е  его р есу р са  в 
П о ш ех о н ско м  О тделен и и  

Я р о сл авско й  р еги о н ал ьн о й  
о б щ ествен н о й  ор ган и зац и и  

"О бластн ое  общ ество  ох о тн и ко в  
и р ы боловов" П о ш ех о н ско го  М Р 

Я р о сл авско й  области

Ц ветко в  М .С . С м и р н о ва  Т .И .

Ю р и к о в
А лексан д р

А л ек сан д р о ви ч

О х о та  н а  боло тн о -л у го ву ю  ди ч ь  
с и сп о л ьзо в ан и ем  собак  в 
П ер во м ай ско м  О тд ел ен и и  

Я р о сл авско й  р еги о н ал ьн о й  
о б щ ествен н о й  ор ган и зац и и  

"О бластн ое  общ ество  охо тн и ко в  
и ры б о л о во в" П ер во м ай ско го  М Р 

Я р о сл авско й  области

С м и р н о в а  Т .И . Ц ветков  М .С .

38 .02 .01  Э к о н о м и к а  и б у х гал тер ски й  учет  (по  отраслям )
1 В и н о гр ад о в а

Д ар ья
А н д р еев н а

Б у хгалтерски й  и н алоговы й  уч ет  
ам о р ти зац и и  о сн овн ы х  средств  в 

ко л х о зе  «Н овая  ж изнь»  
П о ш ех о н ско го  р ай о н а  
Я р о сл авско й  области

Ц ар ев а  Т. А . К о зл о ва  Л .Ю .

2 Н ар таж и ева
Д и л н о за

С аи д ж ан о в н а

А н ал и з и п ути  п о вы ш ен и я  
эф ф ек ти вн о сти  и сп о л ьзо ван и я  
м атер и ал ьн ы х  ресурсов  в  С П К

Ч ёб о то в а  С. А. К о зл о ва  Л .Ю .



« К р асн ая  звезд а»  П о ш ех о н ско го  
р ай о н а  Я р о сл авско й  области

3 Н о ви ко в
М акси м

Н и к о л аев и ч

А н ал и з х о зяй ствен н о й  
д еятел ьн о сти  ко л х о за  «Н овая  
ж и зн ь»  П о ш ех о н ско го  р ай о н а  

Я р о сл авск о й  области

Ч ёб о то в а  С. А . Б о гу д и н о ва
Е .А .

4 Ю д и н а  К сен и я  
Н и к о л аев н а

Б у х гал тер ски й  у ч ет  м атер и ал ь н о 
п р о и зво д ствен н ы х  затр ат  и 
р аск р ы ти и  и н ф о р м ац и и  в 
б у х гал тер ско й  отчетн ости  

к о л х о за  «Н овая  ж изн ь»  
П о ш ех о н ско го  р ай о н а  
Я р о сл авско й  области

Ц ар ев а  Т. А . Б о гу д и н о ва
Е.А .

38 .02 .02  С тр ах о во е  дело  (по  от]заелям )
1 К ал аш н и к о в

Ф едор
А н д р ееви ч

С тр ах о во е  м о ш ен н и ч ество : 
п р аво вая  о ц ен ка, п р акти ка  

вы явл ен и я  и м ето д ы  п р есеч ен и я

Ч ёб о то в а  С. А Ц ар ева  Т. А.

2 Л акеев
П авел

В ал ер ьеви ч

О п ы т и  п ер сп екти вы  
м ед и ц и н ск о го  стр ах о ван и я  в 

Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и

Ч ёб о то в а  С. А Ц ар ева  Т. А.

3 М ар ты н о в а
М ар и н а

П етр о в н а

С тр ах о ван и е  средств  
авто м о б и л ьн о го  тр ан сп о р та  в 

Р о сси й ско й  Ф едерац ии . 
О со б ен н о сти  стр ах о ван и я  

авто тр ан сп о р тн ы х  средств , 
ку п л ен н ы х  в кредит.

Ч ё б о то в а  С. А . Ц ар ева  Т. А.

4 П и ч у ги н а  
А д ел и н а  

Г  ен н ад ьев н а

С тр ах о ван и е  и м у щ ества  
ф и зи чески х  ли ц  н а  при м ере 

А ген тско го  ц ен тр а  
«П о ш ех о н ски й »  П А О  С К  

«Р осгосстрах»

Ц ар ев а  Т. А . . Ч ёб о то в а  С .А

5 П о п о в а  А н н а  
В и к то р о в н а

А н ал и з ф и н ан совой  
у сто й ч и в о сти  стр ах о во й  

к о м п ан и и  н а  п ри м ере  А ген тско го  
ц ен тр а  « П о ш ехон ски й »  П А О  С К  

«Р осгосстрах»

Ц ар ев а  Т. А. Ч ёб о то ва  С. А

6 С о то н и н а
В и кто р и я

В л ад и м и р о в н а

Г о су д ар ствен н ы й  н адзор  за  
стр ах о во й  д еятельн о стью  

стр ах о вщ и ко в  в Российской 
Федерации

Ц ар ев а  Т! А . Ч ёб о то ва  С. А

7 У ли чев
А л ек сан д р
П авл о ви ч

Ф и н ан со вая  у сто й ч и во сть  
стр ах о во й  к о м п ан и и  н а  п р и м ер е  

А ген тско го  ц ен тр а  
«П о ш ех о н ски й »  П А О  С К  

«Р осгосстрах»

Ч ё б о то в а  С. А Ц ар ева  Т. А.

8 У х аб о ти н
М акси м

А л ек сан д р о в и ч

О р ган и зац и я  р аб о ты  страхового  
аген ства  в со вр ем ен н ы х  у сл о ви ях  

в Р осси и .

Ц ар ев а  Т. А . Ч ёб о то ва  С. А

44.02 .01  Д о ш ко л ьн о е  о б р азо ван и е
1 В о ев о д и н а

Н атал ья
В л ад и м и р о в н а

Р о л ь  н етр ад и ц и о н н ы х  тех н и к  
ап п л и к ац и и  н а  ф о р м и р о ван и е 

тво р ч ески х  сп о со б н о стей  у  детей  
стар ш его  д о ш ко л ьн о го  во зр астав

К р асав и н а  С .В . Б ел яко ва  Н .А .



М Д О У  д етски й  сад 
«П ер во м ай ская  средн яя ш кола»

2 Г р и го р ян  
К ар и н а  

С асу н о вн а

В л и ян и е  «П есочн ой  терап и и »  на 
ф о р м и р о ван и е  м еж л и ч н о стн ы х  

о тн о ш ен и й  у  д етей  старш его  
д о ш ко л ьн о го  во зр аста  в М Б Д О У  

Д С  № 5 «У м ка» г. П о ш ех о н ье

П ел еви н а  Н .А . М о су л и н а
В .Ю .

3 К о м о ва  Д ар ья  
А н д р еев н а

Р оль  со вр ем ен н ы х  м етодов  
р аб о ты  с кн и го й  в ф орм и рован и и  

ч и тател ьско го  и н тер еса  у  д етей  
стар ш его  д о ш ко льн о го  во зр аста  
В М Д Б О У  Д С  № 7  «У лы бка»  г. 

П о ш ех о н ье

П ел ев и н а  Н .А . К р асави н а
С.В .

4 К о м яги н а
Е к атер и н а

Д м и тр и ев н а

Т ех н и к а  «О ригам и »  как  средство  
р азви ти я  м ел ко й  м о то р и ки  у 
д етей  средн его  д о ш ко льн о го  

во зр аста  в М Б Д О У  Д /С  № 127  г. 
Д ан и л о в

Б ел як о в а  Н .А М о су л и н а
В .Ю .

5 К о н о го р о ва
В и кто р и я
Ю р ьевн а

С н и ж ен и е  агр есси вн о сти  у  д етей  
стар ш его  д о ш ко льн о го  во зр аста  

п о ср ед ство м  м ето д а  
« П си х о ги м н асти ка»  в М Б Д О У  

Д /С  № 127  г. Д ан и л о в

Б ел як о ва  Н .А М о су л и н а
В .Ю ,

6 К у л и к о в а
Ю л и я

С ер геевн а

Л е п к а  из солен ого  теста  как  
ср ед ство  р азви ти я  тво р ч еско го  
в о о б р аж ен и я  у  д етей  стар ш его  
д о ш ко л ьн о го  во зр аста  М Б Д О У  

Д С  «Т ерем ок»  г. Д ан и л о в

М о су л и н а
В .Ю .

Б ел як о ва  Н .А

' О

7 Л авр о ва  Е л ен а  
В аси л ьевн а

П р о ектн ая  д еятельн о сть  как 
ср едство  ф о р м и рован и я  

п р едставл ен и я  о ку л ьтурн ы х  
тр ад и ц и ях  у  д етей  старш его  

д о ш ко л ьн о го  во зр аста  в М Д О У  
д /с  «Б ерезка»  п. П р ечи сто е  

П ер во м ай ско го  р ай о н а

Б ел як о в а  Н .А М о су л и н а
В .Ю .

8 М асал ев а
Е л и зав ета

М ак си м о в н а

« С казко тер ап и я»  как  м ето д  
сн и ж ен и я  тр ево ж н о сти  детей  

стар ш его  д о ш ко льн о го  во зр аста  
в М Б О У  В о ш и ко вская  О Ш  

и м ен и  А. И . К о р о л ёва

Б ел як о ва  Н .А К р асави н а
С.В.

9 М ер ш и к о в а
В и кто р и я
П авл о вн а

Н етр ад и ц и о н н ая  тех н и к а  
« р и со ван и е  п альц ам и »  как  м ето д  

ф о р м и р о ван и я  тво р ч еско го  
в о о б р аж ен и я  у  д етей  старш его  
д о ш ко л ьн о го  возрастав  М Д О У  

д етски й  сад  «Б ерезка»  
п. П речи стое

Б ел як о в а  Н .А П ел еви н а  Н .А .

10 Ч и стяк о в а
Д ар ья

Э ду ар д о вн а

Н етр ад и ц и о н н ы е п р и ем ы  и 
. тех н и ки  р и со ван и я  как  средство  

р азви ти я  во о б р аж ен и я  у  детей  
стар ш его  д о ш ко льн о го  возрастав  

М Д О У  д етски й  сад

К р асав и н а  С .В . П ел еви н а  Н .А .



« П ер во м ай ская  ср ед н яя  ш кола»
11 Ш и р и н а  А л ен а  

С ер геевн а
С п о р ти вн о -д о су го вая  

д еятел ьн о сть  как  ф актор  
ф о р м и р о ван и я  зд о р о во го  о б р аза  

ж и зн и  у  д етей  старш его  
д о ш к о л ьн о го  во зр аста  М Б Д О У  

Д С  № 5 «У м ка»  г. П о ш ех о н ье

П ел ев и н а  Н .А . Б ел яко ва  Н .А

44.02 .01  Д о ш к о л ьн о е  о б р азо ван и е  (зао ч н о е  о тд ел ен и е)
1 П етров

А л ек сан д р
А л ек сееви ч

И сп о л ьзо ван и е  эл ем ен то в  и гр ы  
« Ф у тб о л»  как  сред ство  р азви ти я  
к о о р д и н ац и о н н ы х  сп о со б н о стей  
у  д етей  стар ш его  д о ш ко л ьн о го  

во зр аста  в М Д Б О У  Д С  № 7 
« У лы б ка  «г. П о ш ех о н ье

Б ел як о в а  Н .А . М о су л и н а
В .Ю .

2 С м екал о ва
Ю л и я

О л его вн а

Т еатр ал и зо ван н ая  и гр а  как  
сред ство  разви ти я  

м еж л и ч н о стн ы х  отн ош ен и й  
д етей  старш его  д о ш ко льн о го  

во зр аста  в М Б Д О У  Д С  № 2 
«Р яби н ка»

Б ел як о в а  Н .А . М о су л и н а
В .Ю .

3 Ц в етк о ва
Т ам ар а

М и х ай л о в н а

В ли ян и е детской  
х у д о ж ествен н о й  л и тер ату р ы  

(ф о л ькло р н ая  сказка) н а  
ф о р м и р о ван и е  н р авствен н ы х  

к ач еств  д етей  стар ш его  
д о ш к о л ьн о го  во зр аста  в  М Б О У  

К о л о д и н ско й  С Ш

Б ел як о в а  Н .А . М о су л и н а
В.Ю .

4 С л еп ак о ва
Д ар ья

А л ек сан д р о в н а

Э ксп ер и м ен ти р о в ан и е  как  м ето д  
ф о р м и р о ван и я  зн ан и й  о н еж и вой  

п р и р о д е  у  д етей  стар ш его  
д о ш к о л ьн о го  во зр аста  в М Б Д О У  
Д /С  « К алей д оскоп »  г. Д ан и л о в

Б ел як о в а  Н .А . М о су л и н а
В .Ю .

5 О рлов  Ю р и й  
Н и ко л аеви ч

В л и ян и е  л о го р и тм и ки  н а  
р азв и ти е  реч и  д етей  стар ш его  
д о ш ко л ьн о го  во зр аста  М Д О У  

Б о р ко вски й  детски й  сад  
Н еко у зско го  р ай о н а  Я р о сл авско й  

области

П ел ев и н а  Н .А . Б ел яко ва  Н .А

W - '

6 К у д р яв ц ев а
Э л ьв и р а

А л ек сеев н а

П р и м ен ен и е  м ето д а  "П есочн ая  
терап и я" в в о сп и тател ьн о 

о б р азо вател ьн о й  д еятельн о сти  по 
ф о р м и р о ван и ю  связн о й  речи  
д етей  старш его  д о ш ко льн о го  

во зр аста  М Б Д О У  Д /С  №  4 
г. Д ан и л о ва

П ел ев и н а  Н .А . Б ел як о ва  Н .А

7 К о ж ан о в а
М ар и н а

В л ад и м и р о в н а

П р и м ен ен и е  м ето д и ки  
« М ен тал ьн ы е карты »  в раб о те  по 

ф о р м и р о ван и ю  связн о й  р еч и  у  
д етей  стар ш его  д о ш ко льн о го  

в о зр аста  в М Б Д О У  Д С  № 5 
«У м ка»  г. П о ш ех о н ье

П ел ев и н а  Н .А . Б ел яко ва  Н .А

8 Ж у р ав о в а
А л ен а

М о д ел и р о ван и е  как  м ето д  
ф о р м и р о ван и я  эко л о ги ч ески х

К р асав и н а  С .В . М о су л и н а
В.Ю .



В л ад и м и р о в н а п р ед ставл ен и й  у  д етей  старш его  
д о ш ко л ьн о го  во зр аста  в М Б Д О У  

Д С  № 2  "Рябинка" 
г. П о ш ех о н ье

9 С и д яки н а
О льга

А л ек сан д р о в н а

Р азви ти е  м елкой  м о то р и ки  рук 
д етей  м ладш его  д о ш ко льн о го  
во зр аста  ч ер ез и сп о л ьзо в ан и е  
ап п л и кац и и  в М Б О У  Д /С  № 4 

г. Д ан и л о ва

К р асави н а  С.В, Б ел яко ва  Н .А

2) Установить срок сдачи выпускных квалификационных работ -
10.06.2024 г.

II. 1) Утвердить темы письменных экзаменационных работ для 
студентов третьего курса профессий 35.01.17 Обработчик рыбы и 
морепродуктов, 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)), а также назначить ответственными руководителями за 
написание и проверку работ следующих преподавателей:_______ __________

№
п/п

Ф И О  сту д ен та Т ем а  вы п ускн ой  
к вал и ф и кац и о н н о й  раб оты

Р у ко во д и тел ь Р ец ен зен т

35 .01 .17  О б р аб о тч и к  р ы б ы  и м о р еп р о д у кто в
1 Б о б р о в а  А н н а  

И ван о в н а
Х о ло д н ы е б л ю д а  и заку ски  из 

м о р еп р о д у кто в
С авельева

С.В .
К у ку ш ки н а

Г.П .
2 Б о гу д и н о в а

Е л ен а
А н ато л ьев н а

К у л и н ар н ая  х ар актер и сти ка  
р ы б ы  сем ей ства  осетр о вы е

С авельев а
С .В .

К у ку ш ки н а
Г.П .

3 Г ай д ей  М ар и я  
А л ек сеев н а

П р о и зво д ство  коп чён ой  
п р о д у кц и и  тр ад и ц и о н н ы м и  

сп особам и

К у к у ш к и н а
Г.П .

С авельева  С .В .

4 И б р аги м о в а
Е к атер и н а

М и х ай л о в н а

П р и го то вл ен и е  б л ю д  из кр евето к С авельев а
С .В .

К у ку ш ки н а
Г.П .

5 К ан ар ей к и н а
Л ю б о вь

Д м и тр и ев н а

К у л и н ар н ая  х ар ак тер и сти к а  
р ы б ы  сем ей ства  п алту сы

К у к у ш к и н а
Г.П .

С авельева  С .В .

6 К о зл о в а  М ар и н а  
А л ек сан д р о в н а

С п о со б ы  и п р ави л а  о б раб отки  
м о р о ж ен о й  ры б ы

К у ку ш ки н а
Г.П .

С авельева  С .В .

7 К о р о л ев а  А н н а  
В л ад и м и р о в н а

П р и го то вл ен и е  б лю д  из крабов С авельев а
С.В .

К у ку ш ки н а
Г.П .

8 К у х ти н а
Е к атер и н а

В и к то р о вн а

П р и го то вл ен и е  салатов  из ры б ы  
и м ореп род уктов

С авельев а
С.В .

К у ку ш ки н а
Г.П .

9 М о су л и н  Ю р и й  
А л ек сан д р о ви ч

О х лаж д ён н ы е и зам о р о ж ен н ы е 
то вар ы  из м о р еп р о д у кто в

К у ку ш ки н а
Г.П .

С авельева  С .В .

10 П о тем и н а  Ю л и я  
В аси л ьевн а

Т ех н о л о ги ч ески е  осо б ен н о сти  
безд ы м н о го  ко п ч ен и я

К у к у ш к и н а
Г.П .

С авельева  С .В .

11 Р о д и о н о в а  Е л ен а  
В л ад и м и р о в н а

К о н сер вы  и п р есер вы  из 
м ор еп р о д у кто в

К у к у ш к и н а
Г.П .

С авельева  С .В .

12 Х о л м ан о ва
Н ад еж д а
И в ан о в н а

Т ех н о л о ги я  п ри го то вл ен и я  
п о л у ф аб р и като в  из ры б ы

С авельева
С.В .

К у ку ш ки н а 
' Г .П .

15 .01.05 С вар щ и к  (р учн ой  и ч асти ч н о  м ех ан и зи р о в ан н о й  сварки (н ап лавки ))
1 Д ем и дов Р азр аб о тк а  тех н о л о ги ческо го К р у гл и ко в К р асн ян и к



А л ексей
А н д р ееви ч

п р о ц есса  свар ки  и здели я  
« К ал и тки  ворот» .

О .В . В .Ф .

2 И б р аги м о в
Р услан
Р ам азан о ви ч

Р азр аб о тк а  тех н о л о ги ческо го  
п р о ц есса  сварки  издели я 

« К о р зи н а  д л я  м усора» .

К р асн ян и к
В .Ф .

К ругли ков
О .В .

3 И го л ьн и ко в
А ртур
Е вген ьеви ч

Р азр аб о тк а  тех н о л о ги ческо го  
п р о ц есса  свар ки  и здели я  

«К озы рек» .

К р у гл и ко в
О .В .

К р асн ян и к
В .Ф .

4 К озлов
В л ад и м и р
А л ек сан д р о ви ч

Р азр аб о тк а  тех н о л о ги ческо го  
п р о ц есса  свар ки  и зд ел и я  «Б орт 

н а  тр акто р н у ю  телегу» .

К р асн ян и к
В .Ф .

К ругли ков
О .В.

5 М атвеев
И ван
В л ад и м и р о ви ч

Р азр аб о тк а  тех н о л о ги ческо го  
п р о ц есса  свар ки  издели я  

«К оп ти льн я» .

К р у гл и ко в
О .В .

К р асн ян и к
В .Ф .

6 М о х о в
В аси л и й
В яч есл аво ви ч

Р азр аб о тк а  тех н о л о ги ческо го  
п р о ц есса  сварки  и зд ели я  

« М етал л и ч ески й  ш каф  для  
х р ан ен и я  б аллонов»

К р асн ян и к
В .Ф .

К ругли ков
О .В.

7 С м и р н о в
А лексей
В л ад и м и р о ви ч

Р азр аб о тка  тех н о л о ги ческо го  
п р о ц есса  сварки  и здели я  
« А р м ату р н ы й  каркас  д л я  
ж ел езо б ето н н ы х  колец».

К р у гл и ко в
О .В.

К р асн ян ш
В .Ф .

8 С м и р н о в
К и р и л л
А л ек сан д р о в и ч

Р азр аб о тк а  тех н о л о ги ческо го  
п р о ц есса  сварки  и здели я  

« В х о д н ы е м етал л и ч ески е  двери» .

К р асн ян и к
В .Ф .

К ругли ков
О .В.

9 С око л о в
И ван
А л ек сееви ч

Р азр аб о тк а  тех н о л о ги ческо го  
п р о ц есса  сварки  и здели я  

« С то л и к  д л я  беседки».

К р у гл и ко в
О .В .

К р асн ян и к
В.Ф .

2) Установить срок сдачи письменных экзаменационных работ- 10.06.2024 г.

Директор Викторович О.Н.

I

4 - L


